
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 228 DEL 19/03/2018

Settore  LAVORI PUBBLICI

OGGETTO:  APPROVAZIONE  DEL  VERBALE  DELLA  COMMISSIONE 
ESAMINATRICE RELATIVO ALLA SESSIONE D'ESAME DEL 13 MARZO 2018 PER IL 
CONSEGUIMENTO  DELL'  IDONEITA'  PROFESSIONALE  PER  ISTRUTTORE  DI 
AUTOSCUOLA.

IL DIRIGENTE

Premesso che, ai sensi dell’art. 105, comma 3 lett. c) del D. Lgs. 31.03.1998, n° 112, sono 
state attribuite alle Province, tra le altre molteplici funzioni, anche quelle relative agli esami per il 
conseguimento  dell’idoneità  professionale  all’esercizio  dell’attività  di  insegnante  di  teoria  ed 
istruttore di guida delle autoscuole;
 

Vista la deliberazione del Consiglio Provinciale in data 22.12.2011, n. 103, con la quale è 
stato approvato il Regolamento contenente le modalità per l’effettuazione degli esami suddetti;

 
Vista la delega prot. n° 17825 con la quale il Dirigente del Servizio Trasporti della Provincia 

di Vicenza ha delegato l’Avv. Pelagatti Alberto a presiedere la Commissione in oggetto, ai sensi 
dell’art. 6 del sopracitato Regolamento;

 
Dato atto che nei giorni 27 febbraio, 6 e 13 marzo 2018 si sono svolte le prime fasi/prove di 

esami per l’accertamento dell’idoneità professionale all’esercizio dell’attività di insegnante di teoria 
ed istruttore di guida delle autoscuole, delle quali sono stati redatti appositi verbali contenenti gli 
elenchi dei candidati che hanno superato o meno le prime fasi/prove degli esami;

 
Ritenuto che le risultanze dei verbali dei candidati che hanno superato gli esami e che sono 

stati inseriti nei relativi elenchi definitivi degli idonei debbano essere approvate con determinazione 
del Dirigente del Servizio Trasporti della Provincia;

 
Ritenuto pertanto di approvare il verbale relativo alla sessione d’esame del giorno 13 marzo 

2018 che  forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

copia informatica per consultazione



Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto  il  Decreto  Ministeriale  n.  17  del  26/01/2011  con  il  quale  è  stato  approvato  il 
Regolamento recante le procedure  per l’abilitazione di insegnanti ed istruttori di autoscuola;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

1. di  approvare  il  verbale  relativo  alla  sessione  d’esame  del  13  marzo  2018  per  il 
conseguimento dell’idoneità professionale per istruttore di autoscuola;

2. di dare atto che il verbale, che si allega al presente provvedimento quale parte integrante e 
sostanziale dello stesso, contiene gli elenchi definitivi dei candidati risultati idonei in quanto 
hanno  superato  la  prova  finale  ed  ai  quali  verrà  rilasciato  l’attestato  che  comprova  la 
conseguita abilitazione.

3. Di attestare che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, nè riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai 
sensi art 49 del TUEL come modificato dalla Legge 213/2012).

4. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 19/03/2018

Sottoscritta dal Dirigente
(TURETTA ANDREA)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: ALBERTO PELAGATTI

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione


